[image: image1.png]

云 溪 区 人 民 政 府

公  报

第 4期

2025
目    录

【区政府办文件】
岳阳市云溪区人民政府办公室关于延长云溪区污水处理厂临时接管运营期的通知（岳云政办函〔2025〕16号）...................................................................................................（3）

岳阳市云溪区人民政府办公室关于印发岳阳市云溪区人民政府领导成员工作分工的通知（岳云政办函〔2025〕17号）...................................................................................（5）
【人事任免】
岳阳市云溪区人民政府关于方松等同志职务任免的通知（岳云政人〔2025〕4号）.....................................................................................................................................（9）
岳云政办函〔2025〕16号

岳阳市云溪区人民政府办公室

关于延长云溪区污水处理厂临时接管运营期的

通  知

云溪街道办事处，绿色化工高新区管委会，区直及驻区有关单位:

《岳阳市云溪区人民政府办公室关于印发<云溪区污水处理厂临时接管运营工作方案>的通知》（岳云政办函〔2024〕1号）明确，湖南兴园环保科技有限公司作为承接主体，临时接管云溪区污水处理厂污水处理装置生产运行并配合实现平稳交接，临时接管运营期暂定为六个月（2024年1月30日-2024年7月31日）。

湖南兴园环保科技有限公司临时接管污水处理装置生产运行后，及时实施应急改造项目，拟定并逐步落实运行、维护、消缺和发展技改方案，不断完善运营管理体系，接管运营成效明显，保障了城区市政系统实际来水和企业排水处理需求，处理工业系统水量稳定在2500吨/天左右，外排水质达标率100%。

鉴于云溪区污水处理厂相关行政诉讼程序尚未终结，资产处置工作暂无法依法定程序推进，短期内无法确定云溪区污水处理厂BOT主体等问题，经区人民政府研究决定：云溪区污水处理厂临时接管运营期自2024年8月1日延长至临时接管事由消除、区人民政府决定终止临时接管之日止；临时接管期间继续由湖南兴园环保科技有限公司作为承接主体，负责污水处理装置生产运行并配合实现平稳交接，包括对外业务合同、企业污水接纳协议、设备维护维修等事项。

岳阳市云溪区人民政府办公室

2025年11月3日

岳云政办函〔2025〕17号

岳阳市云溪区人民政府办公室

关于印发岳阳市云溪区人民政府领导成员

工作分工的通知

各镇人民政府、街道办事处，绿色化工高新区管委会，区直及驻区各单位：

区人民政府领导成员工作分工进行了调整，现将《岳阳市云溪区人民政府领导成员工作分工》予以印发。

岳阳市云溪区人民政府办公室

2025年11月13日

岳阳市云溪区人民政府领导成员工作分工

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》，区人民政府实行区长负责制。

区长  蒋春艳

领导区政府全面工作。负责财政、审计方面工作。

常务副区长  彭  伟
负责区政府常务工作。负责产业园区、发展改革、统计、物价、税务、投融资管理、重点项目、安全生产、应急管理、消防、机关事务服务、人力资源和社会保障、国有资产管理、保密、信访、接待、兵役、人民武装、人防、援藏、人大代表建议政协委员提案办理、企业“三供一业”和社会职能移交方面工作。协助负责财政、审计方面工作。负责乙烯炼化一体化项目协调。

分管区政府办公室、绿色化工高新区、区发展和改革局（区人民防空办公室）、区统计局、区人力资源和社会保障局、区应急管理局、区消防救援大队、税务局、区信访局、区重点项目服务中心、区机关事务服务中心、区城发建设投资集团有限责任公司（区城市建设投资服务中心）。

协助分管区财政局、区审计局。

联系区人大常委会、区政协、区委统战部（含区工商联、区侨联、区民宗局）、区人武部、区关工委工作。

副区长  向  彪

负责农业、农村、水利、供销、乡村振兴、气象和铁山饮水工程协调工作。

分管区农业农村局（乡村振兴局）、区水利局、区供销合作联社。

副区长  余望新
负责教育体育、卫生健康、医疗保障工作，负责铁水集运煤炭储备项目建设协调。

分管区教育体育局、区卫生健康局、区医疗保障局。

联系区妇联、区计生协会、区红十字会、区教师奖励基金会工作。

副区长  杨建勤

负责工业经济和信息化、招商引资、外向性经济、外资外贸、粮食、科技、交通运输、公路管理、港口、物流、海事、电力、通信工作。负责乙烯炼化一体化项目配套道路建设协调。

分管区科技和工业信息化局、区商务粮食局、区交通运输局、区公路建设和养护中心、区物流发展服务中心、供电分公司、邮政分公司、电信云溪分局、移动云溪分公司、联通云溪分公司。

联系区科协、区贸促会工作。

副区长  廖新华

负责自然资源、规划、林业、住房和城乡建设、城市管理、住房保障、住房公积金、禁违拆违治违工作。负责市城投创新创业产业基地建设协调。

分管区自然资源局（林业局）、区住房和城乡建设局、区城市管理局、市住房公积金管理中心云溪区管理部。

副区长、公安分局局长  夏立海

领导公安分局全面工作。

负责交警、禁毒、退役军人事务、长输危化管线隐患整治工作。

分管区退役军人事务局、交警云溪大队。

联系区法院、区检察院工作。

副区长  何  旭

负责电子政务、行政审批服务、生态环境、文化、广播电视、旅游工作。负责城陵矶高速建设协调。

分管区数据局、区文化旅游广电局、市生态环境局云溪分局。

联系区文联工作。

副区长  刘  斌

负责民政、市场监督管理、厂港地协作协调工作，协助企业“三供一业”和社会职能移交工作。

分管区民政局、区市场监督管理局、区厂港协作协调事务中心。

联系区总工会、团区委、区残联工作。

副区长（挂职）  段晓丽

负责司法、政府法制、金融、保险工作，协助负责生态环境工作。

分管区司法局、区金融事务中心、驻区各商业银行和商业保险机构。

区政府办公室主任  张文欢

负责处理区政府日常工作，领导区政府办公室全面工作。
岳云政人〔2025〕4号

岳阳市云溪区人民政府

关于方松等同志职务任免的通知

各镇人民政府、街道办事处，绿色化工高新区管委会，区直及驻区各单位：

经研究，同意：

方松同志任长岭街道办事处主任（试用期一年）；

付中辉同志任区一中校长；

谢智辉同志任区政府办副主任；

刘忠同志任区国库集中支付核算中心主任（试用期一年）；

刘娜同志任区就业服务中心主任（试用期一年）；

刘向同志任区中医院院长（试用期一年）；

喻准同志任区云河公司财务总监（试用期一年）；
姜兴同志任路口镇综合执法大队大队长（试用期一年）；

免去沈炜同志的松杨湖街道办事处主任职务；

免去张育锋同志的区政府办副主任职务；

免去李载辉同志的岳阳绿色化工高新技术产业开发区管委会副主任职务；

免去郑志伟同志的区应急管理局副局长职务；

免去杨建波同志的区一中校长职务；

免去李明同志的区医疗保障事务中心主任职务；

免去邓银芳同志的区就业服务中心主任职务；

免去卢碧波同志的区金融事务中心副主任职务；

免去陈红明同志的区中医院院长职务。

岳阳市云溪区人民政府

2025年11月6日

	岳阳市云溪区人民政府办公室              2025年11月6日印发

— 1 —